**RESPONDEOD: I GENDVM** q̄ decur-  
sus totius tēporis a p̄dicatione euangelii: con-  
uenienter in septē status distingui potest. Nā  
ecclesie tempora dici cōgruæ status possunt  
propter stabilitatē ac imobilitatē. Fundata n.  
est super firmā petram: aduersus quā Portæ in-  
feri nō p̄ualebunt. Ratione quoq; rectissimæ  
ac purissimæ intentionis: quā Christus māda-  
uit fidelibus ueluti perfectissimis super oēs ho-  
mines superiorū temporum. Nam cū Deus  
Iudeis legē suam seruātibus sc̄licitatē etiam  
temporalē fuerit pollicitus: Christus dixit. In  
mundo p̄ssuram habebitis. Cumq; nulla alia  
lex a Deo sit sequutura euangelii: merito di-  
uersa tēpora illius noīe status circūscribunt̄.

**SEPTEM ITIDEM** enumerant̄ usq; ad  
aduentū antichristi sub typo septē ecclesiarū  
quibus scribit. B. Ioannes in Apocalipsi dicēs:  
Quod uides scribe in libro. & mitte septē ec-  
clesiis quæ sunt in Asia: Epheso: & Smirna: &  
Pergamo: & Thyatira: & Sardis: & Philadel-  
phia: & Laodicia. Per ephesum signat̄ status  
tēporis primitiæ ecclesie: in quo fuit Beata  
Virgo Maria & Apostoli: in quos profundissi-  
me dilapsa est gratia Spiritus sancti. Interpre-  
tatur uero: Ephesus lapsus p̄fundus. Per Smir-  
nam designat̄ status sub tēpestate Martyrū:  
qui letantes gaudebāt mori pro christo dño:  
Smirna uero interpretat̄ Canticū. Hoc quoq;  
tempore sancti inter p̄sequutores: Christi lau-  
des personabāt. iuxta illud actū. iiii. Nō pos-  
sumus que audiimus & uidimus nō loqui.  
Per Pergamū status ipsius tēporis hereticorū:  
quando diuisi sunt multi a fide uera per er-  
rores eorū. Interpretat̄ autē pergamus diuisio  
carminū. Per Thyatirā signat̄ status ecclesie  
tempore: Confessorū & Doctorū: qui illumi-

nauerūt ecclesiam uerbo & exēplo. Thiatira autē interpretatur illuminata. Per Sardis interpretat̄ status ecclesie; tēpore Sanctorū simplicium: quo diuitiæ date sunt Ecclesie. Sardis uero interpretat̄ princeps: siue principat⁹ pulchritudinis. Per philadelphiam signat̄ tempus fraternitatū: quod incepit a sanctis Dominico & Francisco: post quos innumera instituta sunt fraternitates in ecclesia Dei. Philadelphia uero interpretat̄ amor fraternalis. Per laodiciā signat̄ tēpus ante aduentū antichristi: in quo reperient uiri p̄fectissimi: ac alii iniquissimi. Interpret̄ t̄. n. laodicia: ut dicit Beda: trib⁹ amabilis dñi uel que fuit in uomitu: qđ bene conueniet statui ecclesie illius tēporis.

**CONVENIENTER** quoq; septenario numero distinguunt̄: quoniā ætas hominis p̄ septē tēpora diuidit̄. Hæc etiam tēpora sunt in quibus septē dona spiritus uberius recipiuntur institutione septē sacramentorū ecclesie: atq; illorum usu. Hinc septē spiritus asserit. B. Io. Apoc. p̄rio: in cōspectu throni diuini esse & xpm ecclesiam gubernātem in medio septē cādelaborū aureorū. Septē quoq; ætates Christi aduentū p̄cesserūt: cuius Maiestatē septies id e laudat ecclesia: Dies uero numero septenario peruoluūtur.

**Ad primū ergo dicēdū:** qđ ætas cōiter i ætates nō diuidit̄: sed in alia tpa: sicut ēt hora nō diuidit̄ in horas: sed in momēta uel minuta.

**Ad secundū dicēdū:** qđ tēpus qđē fuit: ea uero que sub tēpore agunt̄ a p̄dicatione euāgelii stabilia ac imobilia p̄manēt: ratiōe uni⁹ legis nunq̄ desitura: ut dictū est.

**Ad tertiū dicēdū:** qđ tēpus futurū usq; ad diē iudicii: quantū ad determinatā quātitatē certū terminū: nobis est penitus incognitum. Quia uero eius quātitatē duraturā p̄ ānos multos nouim⁹: ideo in diuersas ptes secari pōt. & quēadmodū tota quātitas ē nobis incognita: ita partiū aliquarū durationē p̄cisam nos late re necesse est. Eo itaq; modo quo totū nobis notū est: in ptes secat̄ secundū artē.

**Utrū correctio Impii militantis ecclesie p̄ decursum septē statūū p̄ueniēter fiat sub typo septē ep̄orū:** qbus. B. Ioānes scribit in Apocalipsi. **Quæstio Secunda.**

**Ad secundā quæstionē sic procedit:** Videt̄ qđ correctio Imperii militantis ecclesie p̄ decursum septē statūū cōueniēter nō fiat sub typo septē ep̄orū: qbus. B. Ioānes scribit in Apocalipsi: P̄rio

qđem p̄ ep̄m Ephesi: ut dictū fuit i superiori quæstione: signatus fuit status t̄pis primitiue ecclesie: i quo fuit B̄tissima uirgo Maria & Apostoli: sed correctio facta in epistola ad eūdem ep̄m: qđ Status ille charitatē p̄stinā dereliquit: cōtinet: qđ nō est asserēdū de illo statu. Igit̄ in cōuenienter fieri dicit̄ correctio imperii militantis ecclesie per illas epistolas.

**Præterea.** Talis Correctio nō fulcit̄ alicui⁹ digna auctoritate: aut rōne aliqua cogēte: ut uidef. Igit̄ eadē facilitate contēnit̄: qua p̄bat̄.

**Præterea.** Ex solo sensu litterali diuinaḡe litterarū sumit̄ efficax argumētū: ut inqt. B. Augustinus: sed expositio p̄fatarū epistolarū de tali correctione: nō est secundū sensum litteralē: Igit̄ inefficax: & p̄ cōsequēs nō p̄ueniēs.

**In oppositū est:** qđ Doctore cōis expositio tenet i principio secūdi capituli Apocalipsis: ubi dicit̄ qđ in tota pte seq̄ntis operis Apocalipsis p̄rio informat̄ ecclesia quātū ad mores & corrigi: secūdo reuelant̄ secreta futura.

**RESPONDEO DICENDVM:** qđ finis libri Apocalipsis: & interpretatio nominū ecclesiarū quæ ep̄s scribit. B. Ioānes i Apocalipsi: ac ea qđ ibidē scribunt̄: rōnabiliter nos cogunt dicere sub typo ecclesiarū septē corrigi septē stat⁹ ecclesie: ac i morib⁹ informati. Verū qđ: ut p̄babiliter conicere possum⁹: nos i fine sexti stat⁹: aut in p̄cipio septimi sum⁹. de correctione horū duorū dicēdū est cæteris omissis.